sacerdotii. 

Quia nullum referenda gratia maius est officium,1 hoc piae et reli

giosae mentis obsequium putamus ad te, Venerabilis Frater Noster, in 

praesens quam maxime pertinere. Nam insignem ad memoriam mox 

recoles eventum, propterea quod medio fere mense februario quinque 

condentur lustra, ex quo tu, ad maiora in Ecclesia Dei munera explenda 

electus, plenitudinem sacerdotii accepisti. Bona tunc in te spes posita 

non fefellit ; felici exitu impletae sunt in te sitae et collocatae rationes. 

Quapropter Nobis iusta causa suppeditatur, cur per has Litteras tibi 

aperto sermone gratulemur. Breviter recensetur vitae tuae curriculum. 

Sub exitum Anni Sacri MCML, quo vertente Secretarium Generalem 

Consilii universali illi Iubilaeo praepositi egeras, Nuntius Apostolicus 

in Bolivia nominatus es ; unde, eodem munere functurus, in Venetiolam 

transiisti. Nos vero, cum Mediolanensi Ecclesiae archiepiscopali digni

tate praefuimus, te Auxiliarem Antistitem, scilicet operis socium egre

gium, habuimus. Postmodum, iterum in Apostolicae Sedis ministerio 

constitutus, ut Delegatus Apostolicus in Nigeria et in Canadia, ad 

attrahenda studia, ad conciliandas voluntates Romanae Ecclesiae, immo 

Christo, vitae tuae, sollicitudines contulisti assiduas. Nec praetermit

tendum est te etiam grave officium ^Secretarii Sacrae Congregationis 

pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide alacriter frugi-

fereque obiisse. 

Tuum experti usum hominum et rerum merito quidem in Purpura

torum Patrum collegium te ascivimus, atque mandata gravis momenti 

tibi contulimus, in quibus praecipuum est Secretariatus pro non Chri

stianis. Haud parvus in expletione huius officii labor, at non parvae 

molis opus, ad quod saecula lento cursu transeuntia suspirant. Appa

ruit enim gratia Salvatoris nostri omnibus hominibus, ut ad veritatem 

amplexandam perveniant, ut, in immensum expansa salutifera luce Verbi, 

1 S. Ambr., De exc. fr. Satyri I, 4. -
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humanum genus, (( quod unus continet orbis, una fides illuminet, caritas 

una coniungat ». 2 

Quapropter tibi et hisce in inceptis adiutoribus tuis Spiritum Sanc

tum invocamus, ut vos omnes sapientia sua dirigat, iustitia collustret, 

clementia soletur, auspice Beatissima Virgine Maria, universorum homi

num matre, semper opifera. 

Haec flagrantissima vota Apostolica Benedictio confirmet, quam tibi, 

Venerabilis Frater Noster, peramanter impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxvi mensis Ianuarii, anno MCMLXXVI, 

Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Ad E.mum P. D. Carolum S.R.E. Cardinalem Confalonier!, sexagesimo 
exacto anno ex quo sacerdotio est auctus. 

Singulari prorsus Dei consilio et munere felix memoria celebranda 

recurret illius diei, quo tu, Venerabilis Frater Noster, florens iuventa 

et desideriis sanctis, sacri presbyteratus gradu auctus fuisti, et paulo 

post primo altare Domini scandisti. Quemadmodum fas est, memor 

factus donorum, quae sine numero caelestis gratia tibi attulit ab illis 

longinquis primordiis per varias vicissitudines vitae, devoti scilicet fa

mulatus Apostolicae Sedis, episcopalis ministerii in archidioecesi Aqui

lana usque ad praesentem tuum statum purpuratorum Patrum obtentae 

dignitatis, sueto maiore religionis obsequio Christo Iesu Pontifici aeterno 

hymnum laudis exsolves. Nam Servator noster, gloria sacerdotum, fuit 

fortitudo tua et in te lucem suam et virtutem suam emisit abunde.1 

Nos, qui tibi propensae voluntatis, quin etiam firmae amicitiae vin

culis iuncti sumus, piae celebritatis tuae participes, hanc bene precan-

tibus votis et precibus iucundare cupimus. 

Repletus spiritu precum, illibatae catholicae fidei assertor, concor

diae et pacis amator, mitis sapientiae praebens omnibus exemplum, fac 

ut digne ad te possit referri praeconium in sacris litteris Simoni, Oniae 

filio, pontifici tributum : Fuit « quasi ignis effulgens, et thus ardens in 

igne ... quasi oliva pullulans et cupressus in altitudinem se extollens ... 

in vita sua suffulsit domum ». 2 

2 Praef, de SS. Euch. II. 
1 Cfr. Ps. 42, 1-2. 
2 Eccl. 50, 9-11. 1. 
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Beatissima Virgo Maria, quam in insigni Liberiana Basilica et in 

pectore tuo diligis et colis, tibi et inceptis tuis opifera semper arrideat. 

Apostolica Benedictio peramanter tibi, Venerabilis Frater Noster, 

impertita, haec vota confirmat. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis Martii, anno MCMLXXVI, Ponti

ficatus Nostri tertio decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I I 

E.mo P. D. Alfredo S.R.E. Cardinali Ottaviani, sexagesimo expleto anno 

ex quo sacerdotium iniit. 

Caritas silere nescia Nos impellit, ut sexagesimum expletum annum, 

ex quo, gratia Dei praeventus, sacerdotium iniisti, tibi gratulemur. 

Tam diuturnum tempus, quod tibi datum est in Dei famulatu, in 

Apostolicae Sedis ministerio, in procuratione salutis animarum transi

gere, respiciens, sine dubio sancta laetitia cumulaberis et simul omnium 

bonorum Largitori gratiarum actionis canticum piae mentis obsequio 

exsolves : « Benedicam Dominum in omni tempore semper laus eius in 

ore meo ». x 

Pro certo habemus te, in recessu, procul a negotiis, degentem, 

Ecclesiam, quam ut matrem semper amasti, precationibus tuis atque 

te devovendi studio, scilicet spiritualibus subsidiis, admodum iuvare. 

Nos ergo Deum in hoc sacerdotii tui natali enixe rogamus, ut tibi 

continenter propitius adsit, potioribus usque donis te locuplétet atque 

illa tibi abunde solacia tribuat, quibus releveris. Maternis etiam curis 

te foveat Deipara Virgo Maria, quae est singulare praesidium et spes 

certa illorum praesertim, qui in sortem Domini sunt vocati. 

Haec vota, quae ex animo prompsimus, confirmet sitque caritatis No

strae erga te testificatio et signum Apostolica Benedictio, quam tibi, 

Venerabilis Frater Noster, libentissime impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis Martii, anno MCMLXXVI, Pon

tificatus Nostri tertio decimo. 

PAULUS P P . VI 

1 Ps. 33, 2. 

12 - A. A. S 
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IV 
Ad E.mum P. D. Petrum S.R.E. Cardinalem Parente, sexagesimam anni

versariam memoriam celebrantem diei quo auctus est sacerdotio. 

Laetanti animo sexagesimam anniversariam memoriam es celebratu

rus illius diei, quo, Divini Salvatoris nomini confisus, sacerdotio es 

auctus, atque facere non possumus quin, hac oblata occasione, tibi tam 

longum tempus in sacro munere exercendo insumptum ex animo gratu

lemur. Omnibus sane patet praecipua inter dona, quae hominibus ob

veniunt divinitus, censendum esse sacrum presbyteratus ordinem. 

Novimus, quanta cum sedulitate sacerdotium, quod ad plenitudinem 

est evectum et Patris Cardinalis dignitate decoratum, in vitae itinere 

obieris; novimus nominatim fidei studium et sollertiam, quibus Apo

stolicae huic Sedi deservieris. 

Gratulationibus vero precationes iungentes, Christum, qui <( est uni

versae Ecclesiae corona x»,1 Nos impense rogamus, ut gratiae supernae 

praesidio te communiât, atque rore spiritualis gaudii iugiter recreet. 

Beatissima Virgo Maria, Mater Ecclesiae, omnis sanctitatis locuple

tissima thesaurus, te, devotum sui, benigne sospitet ac tueatur. 

Caritatis, qua tecum devincimur, pignus et caelestium munerum, quae 

tibi in hoc singulari vitae tuae eventu optamus, auspex sit Apostolica 

Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater Noster, volenter largimur. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis Martii, anno MCMLXXVI, Pon